
L I S T   P R O   P O U Č E N Í   A   Z Á B A V U

číslo 1/roč. 21 1. ledna 2024

Vedení města Mladá Vožice přeje všem občanům města
i jeho místních částí úspěšný rok 2024

město Mladá Vožice
P O Z V Á N K A

na 10. zasedání Zastupitelstva města Mladá Vožice, které se koná v pondělí 8. ledna 2024 
od 16.30 hodin v zasedací místnosti městského úřadu

PROGRAM:
- úvod a zahájení 

- zpráva o činnosti Rady města Mladá Vožice
- závěry z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Mladá Vožice 

- koupě pozemků pro přípravu obytného souboru  
- různé, závěr

Obdrží členové Zastupitelstva města Mladá Vožice, předsedové osadních výborů a pracovníci MÚ 

Tuto pozvánku je možné použít jako žádost o případné uvolnění ze zaměstnání
(volno s náhradou mzdy).

Mgr. Jaroslav Větrovský
starosta

Vánoční turnaj
2023

V sobotu 16. 12. 2023 se uskutečnil ve
sportovní  hale  v  Mladé  Vožici  tradiční
33.  vánoční  turnaj  v  kopané. Celkem  se
zúčastnilo  16  týmů.  Zaslouženě  vyhrál
tým  DO  MRTVA  z  Tábora.  Děkujeme
všem  sponzorům  za  věcné  a  hodnotné
dary.  Bylo  jich  opravdu  mnoho  a
nechceme  nikoho  opomenout,  proto  je
neuvádíme  jmenovitě.  Ještě  mnohokráte
děkujeme,  protože  bez  nich  by  turnaj
nemohl uskutečnit. 

Kukla Štěpán + Písařík Tomáš



1. LEDEN STRANA 2VOŽIČAN

- schválila smlouvu o dílo mezi městem
Mladá  Vožice  a  KEROSIN  s.  r.  o., 
instalace  fotovoltaických  panelů  na
střechách  sportovní  haly  a  zdravotního
střediska 
-  vzala  na  vědomí  sdělení  ZŠ  a  MŠ
Mladá  Vožice  –  připojení  se  zařízení
k výstražné stávce 
-  schválila  cenu  za  odvoz  a  uložení 
komunálního  odpadu  pro  podnikající 

fyzické  osoby  a  právnické  osoby,
organizační složky města – beze změn a
navýšení oproti předchozímu roku 
- schválila smlouvy o dílo mezi městem
Mladá  Vožice  a  THERMOPROJEKT 
Tábor,  projektová  dokumentace  obnovy
vodovodu  a  kanalizace  –  II.  etapa 
průtahu  města,  105.000  Kč,  dále
projekční  řešení  obnovy  vodovodu  a
kanalizace  na  klíčové  křižovatce  u

Restaurace Na Růžku, 55.000 Kč
- schválila prodloužení smluv o zajištění
pečovatelské  služby  s  obcemi  Šebířov,
Řemíčov,  Oldřichov,  Slapsko  o  1  rok,
tedy do 31. 12. 2024
-  schválila  výzvu  k  podání  nabídek  na
stavební práce pro výběr zhotovitele akce
– Nástavba  a  přístavba  knihovny Mladá
Vožice

Rada města Mladá Vožice na 41. zasedání 
(27. listopadu), 42. zasedání (30. listopadu), 

43. zasedání (11. prosince) mimo jiné projednala:

Zdravím  všechny  spoluobčany  v
novém  roce  2024  s  přáním  pevného
zdraví  a  úspěchů  v  rodinném  i  pracov-
ním životě.
Úvodem  bych  chtěla  sdělit  pár
připomínek k novému „Kalendáři svozu
odpadu  2024/Mladá  Vožice“,  který
dostáváte s v tomto čísle Vožičanu. Dále
je  zveřejněn  ve  vývěsce  v  průjezdu 
radnice a na www.mu-vozice.cz.
S firmou COMPAG Votice s.r.o., která
městu  zajišťuje  odvoz  směsného 
komunálního  odpadu  a  také  odvoz 
papíru a bioodpadu v  systému „door  to
door“  přímo  z  domácností  se  podařilo
dohodnout  stejné  dny  svozu  směsného
komunálního odpadu – tedy každé liché
úterý a papíru 1x měsíčně ve čtvrtek. Z
důvodu  personálních  a  technických  ve
firmě  se v  roce 2024 budou měnit dny,
kdy bude vyvážen bioodpad, ale četnost

zůstane  zachována  (prosinec,  leden,
únor, březen 1x měsíčně, ostatní měsíce
2x  měsíčně).  Pozor  tedy,  je  třeba 
sledovat  kalendář,  bioodpad  se  nebude
vozit  pravidelně  v  úterý,  jak  jste  byli
zvyklí,  ale ostatní dny v  týdnu,  a  to ne
vždy stejné.  Svoz plastů zůstává stejný
1x měsíčně vždy v pondělí a provádí ho
technická skupina města.
Kromě  toho  provádí  město  průběžně
svoz  vytříděného  skla,  nápojových
kartonů  a  plastů  ze  sběrných  míst  v
ulicích  města  a  z  jeho  místních  částí.
Odvoz  papíru  z  modrých  městských
kontejnerů 1100 litrů provádí COMPAG
Votice s.r.o. každých 14 dní (ještě mimo
svoz papíru z domácností+těchto každý
měsíc).  Množství  papíru  v  posledních
letech roste, zvláště obalového kartonu s
oblibou zasílání zboží z e-shopů. Avšak
situace  s  dotříděním  a  využitím  papíru

jako druhotné suroviny je tristní a město
musí ještě firmě mimo paušál za nádobu
nebo  hodinu  svozu  z  domácností 
doplácet  v  některých  měsících  tzv.
recyklační poplatek.  
Ani  situace  na  trhu  s  plasty  není
růžová, za tunu směsného plastu zaplatí
město  firmě  Rumpold  s.r.o.  3  600  + 
15 % DPH +  dopravu  do Tábora. A  za
vytříděné  PET-lahve  město  nedostane
nic,  naopak  ještě  firma  požaduje  platit
1000-2000  Kč  za  tunu.  Takže  balíky  s
PETkami zatím hromadíme a čekáme na
další vývoj na trhu. I základní poplatek
ze  zákona  o  odpadech  za  uložení
směsného  a  objemného  odpadu  na
skládce  každoročně  lineárně  roste, 
oproti 1000 Kč v roce 2023 bude v roce
2024 už 1250 Kč. 
Jinak  chci  sdělit,  že  všechny  dotačně
přidělené  sady  popelnic  o  objemu  240
litrů  na  třídění  papíru/plastů/bioodpadu
v domácnostech („door to door“)  trvale
žijících občanů byly mezi ně rozděleny.
Systém „door to door“ funguje ve městě
od  července  2019,  kdy  začaly  být
bezúplatně  poskytovány  tyto  sady  do
domácností  na  základě  smlouvy  o
výpůjčce mezi městem a občanem.
Nyní město poskytuje občanům zdarma
jutové  tašky  o  objemu  20  a  40  litrů  na
sklo, papír a plast a 40 litrové na kovy a
mohou  využít  sběrná  místa  rozmístěná
po městě i jeho místních částech. Zájemci
se  mohou  obrátit  na  stavební  úřad  – 
Ing.  Blanka  Malinová  606  611  022, 
381 201 913.

Ing. Blanka Malinová

Informace k odpadovému hospodářství

Vožičan - vydává MÚ Mladá Vožice
pod evidenčním číslem MK ČR E 14832. 

odp. redaktor: Mgr. Větrovský 
tel.: 381 201 910 

e-mail: starosta@mu-vozice.cz



Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva
města Mladá Vožice, konaného dne 
4. 12. 2023 zasedací síni Městského
úřadu v Mladé Vožici
Zastupitelstvo  města  Mladá  Vožice  na
základě  předložených  zpráv,  návrhů  a
provedených voleb:

Usnesením č. 67/2023 bere na vědomí:
Zprávu  o  činnosti  Rady  města  Mladá
Vožice  od  8.  zasedání  Zastupitelstva
města Mladá Vožice (40. – 42. zasedání)

Usnesením č. 68/2023 schvaluje:
Zápis z jednání Finančního výboru Zas-
tupitelstva  města  Mladá  Vožice  ze  dne 
4. 12. 2023

Usnesení č. 69/2023 schvaluje:
bezúplatný  převod  pozemkové  parcely
č.  690/1  ostatní  plocha-ostatní  komu-
nikace o výměře 626 m2 v k. ú. Krchova
Lomná  a  zřízení  věcného  práva  mezi
převodcem Úřadem pro zastupování státu
ve  věcech  majetkových,  IČ  69797111  a
nabyvatelem  Městem  Mladá  Vožice,  IČ
00252557

Usnesení č. 70/2023 schvaluje: 
bezúplatný  převod  pozemkové  parcely
č.  1255/2  ostatní  plocha-ostatní  komu-
nikace  o  výměře  97  m2  v  k.  ú.  Mladá
Vožice  a  zřízení  věcného  práva  mezi
převodcem Úřadem pro zastupování státu
ve  věcech  majetkových,  IČ  69797111  a
nabyvatelem  Městem  Mladá  Vožice,  IČ
00252557

Usnesením č. 71/2023 schvaluje:
Střednědobý  výhled  rozpočtu  města
Mladá  Vožice  pro  roky  2025-2026  dle
předloženého návrhu

Usnesením č. 72/2023 schvaluje:
rozpočet  města  Mladá  Vožice  na  rok
2024  jako  schodkový,  schodek  rozpočtu
je kryt z výsledku hospodaření minulých
let.  Součástí  rozpočtu  je  rozpočet  sociál-
ního  fondu  v  částce  příjmů  i  výdajů  ve
výši  420.020,-Kč,  rozpočet  fondu  VHM
v  částce  příjmů  3.000.000,-Kč,  v  částce
výdajů 3.000,-Kč (poplatky)
příjmy celkem v částce: 92.118.820 Kč
z toho:

65.255.000 Kč příjmy daňové
14.810.000 Kč příjmy nedaňové
12.053.820 Kč zařazené přijaté 

transfery + převody mezi vlast. 
účty (tvorba a čerpání fondů)

výdaje celkem v částce: 132.118.820 Kč
z toho:
66.273.661,-Kč výdaje na provoz 

a údržbu
10.002.105 Kč investiční výdaje
52.423.034 Kč výdaje na investice

a opravy 
3.420.020 Kč převody mezi vlast. účty

(tvorba a čerpání fondů)
závazné  ukazatele:  5.965.000  Kč
příspěvek na provoz PO Základní škole a
Mateřské  škole  Mladá  Vožice  (součástí
jsou odpisy v částce 715.000,-Kč)

schvaluje: 
pravidla  provádění  rozpočtových
opatření  ze  dne  30.11.2023  včetně  dele-
gování  pravomocí  k  provádění
rozpočtových  opatření  v  obdobích  mezi
zasedáními  zastupitelstva  na Radu města
Mladá Vožice v následujícím rozsahu:
jsou-li  vyvolána  organizačními
změnami, pokud tyto změny nevyvolávají
další nároky na  finanční prostředky obce
do  výše  500  tis.  Kč  včetně  na  straně
výdajů  včetně  zapojení  přebytku
hospodaření  z  minulých  let  a  na  straně
příjmů do neomezené výše
Rozpočtové  změny  v  částkách  vyšších
může  rada  města  provádět  jen
v případech:
-  rozpočtové  zapojení  účelově
přidělených  finančních  prostředků  z
jiných rozpočtů na straně příjmů i výdajů
- plnění dle uzavřených smluv, přesuny
prostředků z investic na provozní výdaje a
naopak v rámci schváleného rozpočtu
- provádění nutných výdajů k odvrácení
škod,  prevencí  havárií,  řešení  živelných
pohrom,  dále  když  včasné  provedení
úhrady  je  vázáno  penalizací,  zařazení
příjmu  a  výdaje  daně  z  příjmů  právnic-
kých  osob,  které  se  pouze  proúčtovává,
převody  na  termínované  účty  a  vklady  a
zpět.
Úhrady  pokut,  penále  z  rozhodnutí
nadřízených orgánů a další nutné výdaje,
kdy  schválení  rozpočtového  opatření  je
nezbytné  a  má  jen  formální  charakter, 
protože výdaj musí být realizován.

schvaluje:
delegování  pravomocí  nad  rámec
schválených  pravomocí  v  provádění
rozpočtových opatření, dle § 102 odst. (2)
písm. a) zák. 128/2000 Sb., v akt.  znění,
do  31.  12.  2023  zcela  na  Radu  města
Mladá Vožice

V Mladé Vožici dne 4. prosince 2023

starosta Mgr. Jaroslav Větrovský
místostarosta Tomáš Kukla 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města
STRANA 3 1. LEDENVOŽIČAN









STRANA 4 1. LEDENVOŽIČAN



1. LEDEN STRANA 5VOŽIČAN

V listopadu proběhlo 2. vítání občánků
v  tomto  roce.  Při  tomto  slavnostním
přivítání dětí do života byly přivítány děti
narozené od 01. 01. 2023 do 30. 06. 2023.
Děti  obdržely  drobné  dárky  a  pamětní
knížku, maminky dostaly květinu. Rodiče
dětí se podepsali do pamětní knihy Města

Mladá Vožice. Zpestření pro děti a rodiče
bylo vystoupení žáků základní školy pod
vedením paní učitelky Miroslavy Kuklové
dipl.um. Přejeme Vám  i  celému Vašemu
okolí,  abyste  příští  dny  prožívali  v  plné
pohodě, aby Vám Vaše dítě přinášelo jen
samou radost a ono aby mohlo být pyšné
na Vás – na svou matku a na svého otce.
Ať  krása,  láska  a  radost  provázejí  Vaše
dítě na cestě jeho celým životem. 

Byly přivítány tyto děti: Amálie Pěkná,
Alex  Hrych,  Karolína  Topolová,  Tobiáš
Pala,  Rozálie  Klímová,  Thea
Heřmánková,  Aneta  Javorská,  Pavel 
Šimon, Ondřej Aron, Tereza Dudová
Všem děkujeme za účast.

Alena Šoulová, matrikářka
Za fotografie děkujeme Bc. Lence

Horáčkové (fotografie z vítání občánků si
mohou rodiče vyzvednout na matrice).

Vítání občánků



STRANA 6 1. LEDENVOŽIČAN

Vážení přátelé 
divadla a Voživotu
zvlášť!
V  minulém
příspěvku  jsem  vás
seznámila  s  hrou,
kterou  můžete  shléd-
nout  v  Záložně  13.
ledna  v  19  hodin.
Který  soubor  hru
„Kdo se bojí Beatles“

představí?  Bechyňský  divadelní  spolek
LUŽNICE. Ten oslaví v roce 2025 170. let
výročí vzniku a patří mezi nejstarší ochot-
nické soubory v republice. V sedmdesátých
a  osmdesátých  letech  minulého  století
patřil  ke  špičce  v  jihočeském  kraji  a
pravidelně  se  zúčastňoval  krajských  i 
republikových přehlídek. Po odchodu valné
většiny  členů  (v  souvislosti  se  zrušením
vojenské  posádky  v  Bechyni)  a  odchodu
starší generace do ochotnického důchodu,

prožíval soubor tvůrčí a hlavně personální
krizi. V roce 2008 jich zbylo pouze pět z
původně  padesátihlavého  souboru.  V
současné  době  soubor  opět  zesílil  a  má
třicet,  více  či méně  aktivních  členů,  kteří
se  kromě  divadelních  aktivit  podílejí  na
kulturním  dění  ve  městě  Bechyně.
Podařilo  se  překonat  i  krizi  tvůrčí.  Dnes
jsou již opět sami schopni určovat si svou
dramaturgii  s  podílem  vlastní  dramatické
tvorby  a  každým  rokem  se  účastní  kra-
jských i národních přehlídek amatérského
divadla.  Za  posledních  15  let  uvedli  hry:
Tak  takhle  to  bylo,  Blázinec, Hotel mezi
dvěma  světy,  Doba  kamenná,  Ani  za 
milión, Hrátky  s  čertem, Srdce pro krále, 
Rejžák  z  Prahy    a  hru,  kterou  můžete  v 
lednu shlédnout - Kdo se bojí Beatles.
A  protože  další  divadelní  představení

souboru  Post  Scriptum  v  Záložně  bude
hned  14  dní  poté,  tedy  3.  2.  2024  od  19
hodin,  napíšu  pár  slov  i  o  ní.  Herci
nechtěli  příliš  prozrazovat,  nicméně  nás
čeká shovívavá komedie o neuvěřitelných
osudech obstarožních pánů, odložených v
mateřské školce. O jejich blízkých, o nad-
cházejícím stáří a o tom, co se také může
stát, když se dva z pánů jmenují stejně. Di-
vadelní soubor Post Scriptum byl založen
v roce 1981. Domovskou scénou souboru
se  na  deset  let  (1981-1991)  stal  dům 
„U zlatého melounu“ v Michalské ulici na
Starém Městě  v Praze 1. Za  čtyřicet  dva
let  činnosti  bylo  odehráno  333
představení: 20 titulů her pro dospělé a 14
pohádek. Soubor má v současné době 35
aktivních  členů  z  celkového  počtu  140
osob,  které  divadlem  prošli  od  založení.
Zaměřují se převážně na komedie, které si
píšou sami. Přeji vám krásné zimní dny. 

Za Voživoty se loučí Pavla Šedivá

Drbník

Jubilanti
prosinec 2023

70 let
Kveta Šlechtová

Blanice
Milada Heřmánková

Mladá Vožice
Jindřiška Rosolová

Mladá Vožice
Eva Neudorflová

Mladá Vožice
75 let

Eduard Červenka
Mladá Vožice
Josef Dvořák
Mladá Vožice

80 let
Jindřich Růžek
Mladá Vožice

85 let
Marie Svatková

Noskov 
86 let

Jaroslav Jelínek
Mladá Vožice

Drahomíra Zdeňková
Krchova Lomná

88 let
Marie Novotná

Radvanov
89 let

Josef Král
Mladá Vožice

Marie Šimková
Mladá Vožice

90 let 
Jana Švecová
Mladá Vožice



1. LEDEN STRANA 7VOŽIČAN


